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THZ 404 SOL

Hersteller
Lastprofil

Energieeffizienzklasse Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhéltnissen jeweils flr
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienzklasse Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Niedertemperaturanwendungen

Energieeffizienzklasse Warmwasserbereitung bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen

Warmenennleistung bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen

Waérmenennleistung bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen jeweils fir
Niedertemperaturanwendungen

Energieverbrauch Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen

Energieverbrauch Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhéltnissen jeweils flr
Niedertemperaturanwendungen

Energieverbrauch Warmwasserbereitung bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen

Energieeffizienz Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhéltnissen jeweils flr
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienz Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Niedertemperaturanwendungen

Energieeffizienz Warmwasserbereitung (Nwh) bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen

Schallleistungspegel Innen

Warmenennleistung bei kalteren Klimaverhaltnissen
jeweils fr Mitteltemperaturanwendungen

Warmenennleistung bei kélteren Klimaverhaltnissen
jeweils fur Niedertemperaturanwendungen

Warmenennleistung bei warmeren Klimaverhéltnissen
jeweils fr Mitteltemperaturanwendungen

Warmenennleistung bei warmeren Klimaverhéltnissen
jeweils fur Niedertemperaturanwendungen

Energieverbrauch Raumheizung bei
kalteren Klimaverhéltnissen jeweils flr
Mitteltemperaturanwendungen

Energieverbrauch Raumheizung bei
kalteren Klimaverhaltnissen jeweils fir
Niedertemperaturanwendungen

Energieverbrauch Raumheizung bei

warmeren Klimaverhéltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen
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XL

A+

A+

A

kW 6
kW 6
kWh/a 4052
kWh/a 3674
kWh/a 1723
% 116

% 139

% 98
dB(A) 58
kW 9
kW 9,00
kW 3
kW 3
kWh/a 8639
kWh/a 8026
kWh/a 1405



Energieverbrauch Raumheizung bei
warmeren Klimaverhaltnissen jeweils flr
Niedertemperaturanwendungen

Energieeffizienz Raumheizung bei

kalteren Klimaverhaltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienz Raumheizung bei

kalteren Klimaverhaltnissen jeweils fur
Niedertemperaturanwendungen

Energieeffizienz Raumheizung bei

warmeren Klimaverhéltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienz Raumheizung bei

warmeren Klimaverhaltnissen jeweils flr
Niedertemperaturanwendungen

Energieeffizienz Warmwasserbereitung (Nwh) bei kalteren
Klimaverhaltnissen

Energieeffizienz Warmwasserbereitung (Nwh) bei
warmeren Klimaverhaltnissen

Schallleistungspegel AuBen

AusschlieBlicher Betrieb zu Schwachlastzeiten méglich

kWh/a

Y%

%

Y%

%

Y%
Y%

dB(A)

1230

97

111

119

150

82

101

58
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Produktdatenblatt: Verbundanlage aus Raumheizgerat und Temperaturregler nach
Verordnung (EU) Nr. 811/2013

THZ 404 SOL
190222

Hersteller tecalor
Energieeffizienz Raumheizung bei Y% 116
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen
Klasse des Temperaturreglers VI
Beitrag des Temperaturreglers zur Energieeffizienz Y% 3,50
Raumheizung
Wert der Differenz zwischen der Energieeffizienz Y% 23

Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhaltnissen
und derjenigen bei kédlteren Klimaverhaltnissen

Wert der Differenz zwischen der Energieeffizienz Y% 1
Raumheizung bei warmeren Klimaverhdaltnissen und
derjenigen bei durchschnittlichen Klimaverhéltnissen

Energieeffizienzklasse Raumheizung bei A+
durchschnittlichen Klimaverhéltnissen jeweils flr
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienzklasse Raumheizung der Verbundanlage A++
bei durchschnittlichen Klimaverhaltnissen



THZ 404 SOL

Hersteller

Warmequelle
Niedertemperatur-Warmepumpe
Mit Zusatzheizgerat
Kombiheizgerat mit Wamepumpe

Warmenennleistung bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen

Tj = -7°C Warmeleistung Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (Pdh)

Tj = 2°C Waérmeleistung Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (Pdh)

Tj = 7°C Warmeleistung Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (Pdh)

Tj=12°C Warmeleistung Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (Pdh)

Tj = Bivalenztemperatur bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen (Pdh)

Tj = Betriebstemperaturgrenzwert bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen (Pdh)

Fir Luft-Wasser-Wéarmepumpen:Tj = -15°C (wenn TOL<
-20°C) (Pdh)
Bivalenztemperatur (Thbiv)

Tj=-7°C Leistungszahl Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (COPd)

Tj=2°C Leistungszahl Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (COPd)

Tj = 7°C Leistungszahl Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (COPd)

Tj = Bivalenztemperatur bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen (COPd)

Tj = Betriebstemperaturgrenzwert bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen (COPd)

Far Luft-Wasser-Warmepumpen:Tj=-15°C (wenn TOL<
-20°C) (COPd)

Grenzwert der Betriebstemperatur des Heizwassers
(WTOL)

Stromverbrauch Aus-Zustand (Poff)
Stromverbrauch Thermostat-aus-Zustand (PTO)
Stromverbrauch Bereitschaftszustand (PSB)

Stromverbrauch Betriebszustand mit
Kurbelgehduseheizung (PCK)

Warmenennleistung Zusatzheizgerat (PSUB)
Art der Energiezufuhr Zusatzheizgerat
Leistungssteuerung

Schallleistungspegel AuBen
Schallleistungspegel Innen

Lastprofil
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AuBenluft

4,60

6,40

7,80

9,50

5,00

4,00

2,90

2,85

3,60

4,15

3,04

2,56

2,03

12,000

82
12,000
12,000

2,230
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58

58
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Energieeffizienz Warmwasserbereitung (Nwh) bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen

%

98



