

		THZ 404 SOL
		190222
Hersteller		tecalor
Lastprofil		XL
Energieeffizienzklasse Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen		A+
Energieeffizienzklasse Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen		A+
Energieeffizienzklasse Warmwasserbereitung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen		A
Wärmenennleistung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen	kW	6
Wärmenennleistung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen	kW	6
Energieverbrauch Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen	kWh/a	4052
Energieverbrauch Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen	kWh/a	3674
Energieverbrauch Warmwasserbereitung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen	kWh/a	1723
Energieeffizienz Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen	%	116
Energieeffizienz Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen	%	139
Energieeffizienz Warmwasserbereitung (ηwh) bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen	%	98
Schallleistungspegel Innen	dB(A)	58
Wärmenennleistung bei kälteren Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen	kW	9
Wärmenennleistung bei kälteren Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen	kW	9,00
Wärmenennleistung bei wärmeren Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen	kW	3
Wärmenennleistung bei wärmeren Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen	kW	3
Energieverbrauch Raumheizung bei kälteren Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen	kWh/a	8639
Energieverbrauch Raumheizung bei kälteren Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen	kWh/a	8026
Energieverbrauch Raumheizung bei wärmeren Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen	kWh/a	1405

Energieverbrauch Raumheizung bei wärmeren Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen	kWh/a	1230
Energieeffizienz Raumheizung bei kälteren Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen	%	97
Energieeffizienz Raumheizung bei kälteren Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen	%	111
Energieeffizienz Raumheizung bei wärmeren Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen	%	119
Energieeffizienz Raumheizung bei wärmeren Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen	%	150
Energieeffizienz Warmwasserbereitung (Ŋwh) bei kälteren Klimaverhältnissen	%	82
Energieeffizienz Warmwasserbereitung (Ŋwh) bei wärmeren Klimaverhältnissen	%	101
Schallleistungspegel Außen	dB(A)	58
Ausschließlicher Betrieb zu Schwachlastzeiten möglich		-



IJA ENERG енергия • ενεργεια

tecalor

THZ 404 SOL































G





Produktdatenblatt: Verbundanlage aus Raumheizgerät und Temperaturregler nach Verordnung (EU) Nr. 811/2013

		THZ 404 SOL
		190222
Hersteller		tecalor
Energieeffizienz Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen	%	116
Klasse des Temperaturreglers		VII
Beitrag des Temperaturreglers zur Energieeffizienz Raumheizung	%	3,50
Wert der Differenz zwischen der Energieeffizienz Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen und derjenigen bei kälteren Klimaverhältnissen	%	23
Wert der Differenz zwischen der Energieeffizienz Raumheizung bei wärmeren Klimaverhältnissen und derjenigen bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen	%	1
Energieeffizienzklasse Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen		A+
Energieeffizienzklasse Raumheizung der Verbundanlage bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen		A++

		THZ 404 SOL
		190222
Hersteller		tecalor
Wärmequelle		Außenluft
Niedertemperatur-Wärmepumpe		-
Mit Zusatzheizgerät		Х
Kombiheizgerät mit Wämepumpe		Х
Wärmenennleistung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen	kW	6
Tj = -7°C Wärmeleistung Teillastbereich bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen (Pdh)	kW	4,60
Tj = 2°C Wärmeleistung Teillastbereich bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen (Pdh)	kW	6,40
Tj = 7°C Wärmeleistung Teillastbereich bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen (Pdh)	kW	7,80
Tj = 12°C Wärmeleistung Teillastbereich bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen (Pdh)	kW	9,50
Tj = Bivalenztemperatur bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen (Pdh)	kW	5,00
Tj = Betriebstemperaturgrenzwert bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen (Pdh)	kW	4,00
Für Luft-Wasser-Wärmepumpen: $Tj = -15$ °C (wenn TOL< -20 °C) (Pdh)	kW	2,90
Bivalenztemperatur (Tbiv)	°C	-5
Tj = -7°C Leistungszahl Teillastbereich bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen (COPd)		2,85
Tj = 2°C Leistungszahl Teillastbereich bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen (COPd)		3,60
Tj = 7°C Leistungszahl Teillastbereich bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen (COPd)		4,15
Tj = Bivalenztemperatur bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen (COPd)		3,04
Tj = Betriebstemperaturgrenzwert bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen (COPd)		2,56
Für Luft-Wasser-Wärmepumpen:Tj= -15°C (wenn TOL< -20°C) (COPd)		2,03
Grenzwert der Betriebstemperatur des Heizwassers (WTOL)	°C	0
Stromverbrauch Aus-Zustand (Poff)	W	12,000
Stromverbrauch Thermostat-aus-Zustand (PTO)	W	82
Stromverbrauch Bereitschaftszustand (PSB)	W	12,000
Stromverbrauch Betriebszustand mit Kurbelgehäuseheizung (PCK)	W	12,000
Wärmenennleistung Zusatzheizgerät (PSUB)	kW	2,230
Art der Energiezufuhr Zusatzheizgerät		elektrisch
Leistungssteuerung		fest
Schallleistungspegel Außen	dB(A)	58
Schallleistungspegel Innen	dB(A)	58
Lastprofil		XL